К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ГОЛОВТЕЕВО»
РЕШЕНИЕ
от 16 мая  2023 г.

                         №_9
«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с п. 2 ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Головтеево» Сельская Дума сельского поселения  «Село Головтеево»
РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Сельской думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции

«Право на налоговую льготу в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, имеют следующие категории налогоплательщиков:

подпункт 4.1.1 дополнить предложением следующего содержания:

«Статус многодетной семьи подтверждается документом установленного образца, который выдается родителям многодетной семьи уполномоченным органом местного самоуправления в сфере социальной защиты населения».

       пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:

«родители, супруг (супруга), дети военнослужащих, добровольцев, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.

Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти) военнослужащего, добровольца;

родители, супруг (супруга), дети военнослужащих, добровольцев, получившие увечье (ранение, травму, контузию) в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.

Льгота предоставляется на основании справки о получении военнослужащим, добровольцем увечья (ранения, травмы, контузии);

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024.

Глава сельского поселения

«Село Головтеево»

А.С.Зюлин